22/08/2023 Página 8 de 11Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4041

22/08/2023 Página 8 de 11Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4041

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que a licitação na modalidade pregão eletrônico, tombada sob o
nº 038/2023/SESAD (ID Licitações-e nº 1014257) cujo objeto é a
aquisição de Sistema de Videoendoscopia para atender as necessidades
do Município de Parnamirim/RN, agendada para o dia 22 de agosto de
2023, está SUSPENSA para manifestação do Departamento interessado
na contratação, após apresentação de pedido(s) de esclarecimentos por
parte de licitante(s) interessada(s) acerca de pontos específicos do
Termo de Referência. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 21 de Agosto de 2023

Ayleide Sahvedro T. e S. de Lima
Pregoeira/SESAD

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO N° 042/2023
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de Armações e Lentes de
Óculos, através de Sistema de Registro de Preço, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A
sessão de disputa será no dia 05 de setembro de 2023, às 10:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação 1015781.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 21 de agosto de 2023

Ayleide Sahvedro T. e S. de Lima
Pregoeira/SESAD

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

41/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo
objeto é a Aquisição de Curativos, para atender as necessidades do
Centro Especializado em Prevenção e Tratamento de Ulceras Cronicas
– CEPTUC, Unidades Básicas de Saúde – UBS’s, Hospital
Maternidade do Divino Amor – HMDA, Unidade de Atendimento -
UPA e o Hospital Deputado Márcio Marinho, órgãos pertencentes ao
Município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 04 de
setembro de 2023, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com nº de identificação 1015713.

Parnamirim/RN, 21 de agosto de 2023.

George Paiva de Assunção
Pregoeiro/SESAD

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº 146/2023 -
PROCESSO Nº 27.397/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / PRIOM TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ Nº. 11.619.992/0001-56; OBJETO:
Rescisão do contrato administrativo nº 146/2023, firmado entre as
partes em 05/07/2023, que possui por objeto a Contratação de empresa
especializada em locação, instalação e manutenção de equipamentos
médico hospitalar do tipo aparelhos de ultrassonografia, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN;
RESCISÃO: A partir de 21/08/2023; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 79, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Parnamirim/RN, 21 de Agosto de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº 1.781/2023 -
PROCESSO Nº 18.632/2023 - CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / J.R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE
VEICULOS EIRELI - CNPJ n.º 22.486.978/0001-48; OBJETO:
Aquisição de Fraldas Descartáveis Infantis e Geriátricas, para atender
as necessidades das Unidades Hospitalares, bem como, a pacientes de
processos administrativos e judiciais do Município de Parnamirim/RN;
RECURSOS:02.051.10.122.0002.2835; NATUREZA: 3.3.90.30;
FONTE:15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto
Municipal nº 5.864/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Parnamirim/RN, 21 de Agosto de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº 1.715/2023 -
PROCESSO Nº 29.709/2023 - CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / LJ COMÉRCIO VAREJISTA DE
UTILIDADES LTDA - CNPJ n.º 44.874.520/0001-07; OBJETO:
Aquisição de Caixas Térmicas, de forma a atender as medidas da
Vigilância em Saúde, Setor pertencente à Secretaria Municipal de
Saúde de Parnamirim/RN; RECURSOS:02.051.10.305.0015.2725;
NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE:16000000; FUNDAMENTAÇÃO